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Annotatsiya : Amir Temur Markaziy Osiyoda qudratli Temuriylar imperiyasini 

barpo etgan ulug‘ sarkarda va davlat arbobi sifatida tarixda muhim o‘rin egallaydi. U 

1336-yilda Shahrisabzda tug‘ilib, o‘zining aql-zakovati va harbiy iste’dodi bilan 

Movarounnahrni yagona davlatga birlashtirishga erishgan. Temuriylar davrida 

Samarqand va Shahrisabz dunyo madaniyati va ilm-fan markazlariga aylangan. Amir 

Temur davlat boshqaruvida adolat, tartib va intizomni ta’minlashga alohida e’tibor 

qaratib, "Temur tuzuklari" nomli qonunlar to‘plamini yaratgan. U o‘zining Hindiston, 

Kavkaz va Yaqin Sharqdagi harbiy yurishlari orqali katta boylik va obro‘-e’tibor 

qozongan. Temuriylar davrida qurilgan Bibixonim masjidi va Go‘ri Amir maqbarasi 

kabi inshootlar bugungi kunda ham jahon merosi sifatida qadrlanadi. Amir 

Temurning faoliyati nafaqat harbiy va siyosiy, balki madaniy merosi bilan ham 

ahamiyatlidir. Uning shaxsiyati va davlati bugungi O‘zbekiston tarixining ajralmas 

qismidir. 

Kalit so‘zlar: Amir Temur, Temuriylar imperiyasi, Movarounnahr, Samarqand, 

Temur tuzuklari, harbiy yurishlar, Bibixonim masjidi, Go‘ri Amir, Shahrisabz, ilm-

fan, madaniyat. 

Absctract: Amir Timur occupies a significant place in history as a great 

commander and statesman who established the powerful Timurid Empire in Central 

Asia. Born in 1336 in Shahrisabz, he united Transoxiana into a single state through 

his intelligence and military talent. During the Timurid era, Samarkand and 

Shahrisabz became global centers of culture and science. Amir Timur paid special 

attention to ensuring justice, order, and discipline in governance and created a 

collection of laws known as "Temur's Code." Through his military campaigns in 

India, the Caucasus, and the Middle East, he gained immense wealth and prestige. 

Architectural masterpieces like the Bibi-Khanym Mosque and the Gur-e-Amir 

Mausoleum built during his reign are still revered as world heritage today. The 

activities of Amir Timur are significant not only for their military and political aspects 

but also for their cultural legacy. His personality and state are an inseparable part of 

Uzbekistan's history. 
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Аннотатция: Амир Тимур занимает важное место в истории как великий 

полководец и государственный деятель, который создал могущественную 

Тимуридскую империю в Центральной Азии. Родившись в 1336 году в 

Шахрисабзе, он объединил Мавераннахр в единое государство благодаря 

своему интеллекту и военному таланту. Во времена Тимуридов Самарканд и 

Шахрисабз стали мировыми центрами культуры и науки. Амир Тимур уделял 

особое внимание обеспечению справедливости, порядка и дисциплины в 

управлении и создал сборник законов под названием "Кодекс Темура". 

Благодаря своим военным походам в Индию, на Кавказ и Ближний Восток он 

добился огромного богатства и престижа. Архитектурные шедевры, такие как 

мечеть Биби-Ханым и мавзолей Гур-Эмир, построенные в его правление, до сих 

пор ценятся как мировое наследие. Деятельность Амира Тимура важна не 

только с военной и политической точки зрения, но и с культурной. Его личность 

и государство являются неотъемлемой частью истории Узбекистана. 

Ключевые слова: Амир Тимур, Тимуридская империя, Мавераннахр, 

Самарканд, Кодекс Темура, военные походы, мечеть Биби-Ханым, мавзолей 

Гур-Эмир, Шахрисабз, наука, культура. 

Amir Temurning hayoti va shaxsiyati 

Amir Temur 1336-yilda Shahrisabz shahrida tug‘ilgan bo‘lib, bolalikdan 

intellektual qobiliyati va harbiy mahorati bilan ajralib turgan. U Movarounnahrni 

birlashtirish va adolatli davlat boshqaruvini yo‘lga qo‘yishga intilgan buyuk davlat 

arbobi hisoblanadi. Amir Temur o‘z davlati va jamiyatini barqarorlashtirishda adolat, 

intizom va tartib tamoyillarini asosiy qoidalar sifatida joriy qilgan. 

2. Temuriylar imperiyasining shakllanishi 

Amir Temur o‘zining donolik bilan olib borgan siyosiy va harbiy strategiyasi 

orqali Temuriylar imperiyasini barpo etdi. Uning davlatiga Hindiston, Kavkaz, Eron, 

va Osiyo hududlarining katta qismi kirgan. Poytaxt Samarqand qisqa vaqt ichida 

dunyoning yirik ilm-fan va madaniyat markaziga aylangan. 

3. "Temur tuzuklari" va davlat boshqaruvi 

Amir Temurning "Temur tuzuklari" asari uning davlat boshqaruvi qoidalarini 

ifodalaydi. Ushbu asar adolatli boshqaruv, tartib-intizom va samarali hukmronlikning 

asosiy tamoyillarini o‘z ichiga oladi. Bu tuzuklar davlat tizimini kuchaytirib, 

imperiyaning ichki va tashqi barqarorligini ta’minlagan. 

4. Harbiy yurishlar va ulkan g‘alabalar 

Amir Temur bir qator muvaffaqiyatli harbiy yurishlar amalga oshirgan. Hindistonga 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-58 

Часть–11_ Декабрь –2024                      
103 

2181-3187 

qilgan yurishida Dehli sultonligini zabt etib, ulkan boylikni o‘z yurti tomon olib 

kelgan. Shuningdek, Kavkaz va Yaqin Sharqdagi yurishlari orqali harbiy obro‘-

e’tibor qozongan. Anqara jangida Usmoniylar imperiyasi sultoni Boyazid I ustidan 

qozongan g‘alabasi uning dunyo miqyosidagi shon-shuhratini yanada oshirdi. 

5. Temuriylar davrida madaniyat va ilm-fan 

Temuriylar davri madaniyat va ilm-fan rivoji bilan ajralib turadi. Samarqand va 

Shahrisabzda Bibixonim masjidi, Shohi Zinda, va Go‘ri Amir maqbarasi kabi 

inshootlar qurilib, jahon miqyosidagi yodgorliklarga aylangan. Bu davrda ilm-

fanning rivoji, olimlarning qo‘llab-quvvatlanishi madaniy taraqqiyot uchun poydevor 

bo‘lib xizmat qilgan. 

6. Temuriylar merosi va O‘zbekiston tarixidagi o‘rni 

Amir Temur va uning avlodlari nafaqat harbiy va siyosiy jihatdan, balki madaniy 

meros qoldirish orqali ham tarixga muhrlangan. Temuriylar davrida yaratilgan boy 

madaniy va me’moriy yodgorliklar bugungi kunda O‘zbekiston tarixining ajralmas 

qismi hisoblanadi. 

                                                         Xulosa 

Amir Temur va Temuriylar imperiyasi O‘zbekiston tarixida muhim o‘rin tutadi. 

Amir Temur o‘zining donoligi, jasorati va adolatli boshqaruvi bilan nafaqat 

Movarounnahrni, balki ulkan hududlarni birlashtirib, butun dunyo uchun namuna 

bo‘lgan davlatni barpo etgan. Uning davlat boshqaruvi tamoyillari va harbiy 

strategiyasi zamonaviy davlat boshqaruvi uchun ham muhim saboqlar beradi. 

Temuriylar davrida ilm-fan va madaniyatning yuqori darajada rivojlanishi, 

Samarqand va Shahrisabzning jahon madaniyati markazlariga aylanishi uning 

madaniy merosi qanchalik ulkan ekanini ko‘rsatadi. Amir Temur tomonidan qurilgan 

me’moriy obidalar va yozma yodgorliklar bugungi kunda ham xalqaro ahamiyatga 

ega. Uning shaxsiyati va davlati O‘zbekiston xalqining o‘ziga xos milliy g‘ururi va 

tarixiy qadriyatlari sifatida qadrlanadi. 
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